ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A 31ª EDIÇÃO DA ROMARIA DE CAVALEIROS DO BAIRRO DA SANTA CRUZ

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°    138        , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO, à Mesa, após ouvido o douto plenário, a fim de congratular-se com o Cônego Clodoaldo Nazareno de Paiva e demais organizadores da 31ª Romaria de Cavaleiros do Bairro da Santa Cruz.. O evento que atravessa décadas, tem sido aprimorado a cada ano, de forma que a romaria não perca suas características originais. Somos sabedores que, apesar das dificuldades, o Cônego Paiva, foi sempre o maior defensor da romaria, que atrai pessoas de Mogi Mirim e Região, fazendo com que todos compartilhem de um ato de fé. REQUEIRO ainda que do decidido por essa Casa de Leis, seja oficiado ao Pároco da Matriz de Santa Cruz, votos de congratulações por mais essa etapa.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli” , aos 06 de Maio de 1996.

Vereador Alonso Tomaz Moreno

Vereador José Luiz de Oliveira

              “Zecão”